
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/29-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1 

На основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии № 1333  о результатах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по 

семимандатному избирательному округу № 1, в  соответствии со статьей 84 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Кагинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу 

№ 1 состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протокол территориальной избирательной 

комиссии от 11 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета 

сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального района 



2 
 

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по 

семимандатному избирательному округу № 1. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному 

избирательному округу № 1: 

 Борисова Александра Александровича 1995 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Кага; 

Государственное бюджетное учреждение Белорецкая районная и городская 

ветеринарная станция Республики Башкортостан Кагинский ветеринарный 

участок, заведующий; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 425 (88,91%); 

 Гатиатуллину Нурию Гайфулловну 1963 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня 

Бельский; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Кагинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 356 (74,48%); 

 Засова Михаила Дмитриевича 1961 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Кага; 

Общество с ограниченной ответственностью «Кага», директор; депутат 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 405 (84,73%); 



3 
 

 Калинина Сергея Ивановича 1964 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Кага; пенсионер; 

депутат Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

393 (82,22%); 

 Петрову Анну Александровну 1982 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Кага; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Кага муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан, директор; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»получившую наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 393 (82,22%); 

 Платонова Юрия Ивановича 1965 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Кага; глава сельского 

поселения Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Кагинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 310 (64,85%); 

 Сухову Надежду Анатольевну 1969 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Кага; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая больница 

Кагинская амбулатория, фельдшер; депутат Совета сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 



4 
 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 422 (88,28%). 

4. Выдать зарегистрированным депутатам удостоверения 

установленного образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

